
D:\Utenti\romei\Desktop\SITO\BANDI DI GARA E CONTRATTI ESTERNI\BANDI\2019-2020\Determina incarico Ferrari Angelica progetto DSA.doc 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B.TOSCHI” BAISO - VIANO 
Via Ca’ Toschi, 4 - 42031 BAISO (RE) tel. 0522/843606 – c.f.80015710355 

reic819003@pec.istruzione.it–reic819003@istruzione.it-www.ictoschi.edu.it 

 

 

ALL’ALBO ON-LINE 

DELL’ISTITUTO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il progetto presentato dai docenti della scuola Secondaria di 1° 

grado di Regnano dal titolo “Laboratorio strumenti compensativi”, 

rivolto agli alunni DSA delle classi quarte e quinte scuola primaria e 

agli alunni DSA della scuola secondaria di 1° grado; 

 

VISTA che l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129/2018, Nuovo Regolamento di 

Contabilità, sancisce che è fatto divieto alle istituzioni scolastiche di 

acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle 

ordinarie funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella 

scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d'opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

 

VISTA la necessità di avvalersi, per l’attuazione del suddetto progetto, 

anche di personale esterno per poter attivare tutte le attività 

previste; 

 

CONSIDERATA l’urgente necessità di attivare il suddetto progetto e le sue 

particolarità e specificità, che prevedono l’intervento di esperti 

qualificati con esperienze e conoscenze specifiche in merito alle 

attività che si prevedono di svolgere; 

 

CONSIDERATE la preparazione, le conoscenze e l’esperienza della Sìg.ra Angelica 

Ferrari, già educatrice presso il nostro istituto nel corrente anno 

scolastico; 

 

RITENUTO che per gli alunni coinvolti sia necessaria la presenza di una figura 

professionale che garantisca continuità; 

 

VISTA la presenza a bilancio della somma necessaria alla copertura della 

spesa per la realizzazione del suddetto progetto (F.di Comuni); 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi esposti in premessa, di non procedere all’indizione di un bando specifico, ma di 

assegnare direttamente l’incarico alla Sig.ra Angelica Ferrari, che presterà la sua attività, per un 

massimo di n. 4,30 ore, nelle giornate del 29/11/2019 e 06/12/2019, c/o le sedi dell’istituto 

coinvolte, al costo totale lordo, omnicomprensivo, pari ad € 146,48. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott.ssa Nadia Costi 

REIC819003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003638 - 04/11/2019 - VII8 - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

mailto:reic819003@pec.istruzione.it
mailto:reic819003@istruzione.it
http://www.ictoschi.edu.it/

		2019-11-05T09:38:17+0100
	Costi Nadia




